
CESVAINES NOVADA 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

2012.-2018. GADAM 
 

 

 
 

 

2012.



Anotācija 

Šī ir Cesvaines novada attīstības programma 2012.- 2018. gadam. 

Dokuments bāzēts uz Cesvaines ilgtermiņa attīstības stratēģijas 2012.-2024.gadam 
pamatnostādnēm un SVID analīzi, kas iekļauta ilgtspējīgas attīstības stratēģijā, detalizējot 
prioritātes un rīcības virzienus konkrētos uzdevumos un investīciju plānā. 

Programma satur nodaļas, kam jābūt attīstības programmā saskaņā ar 13.10.2009. MK 
noteikumu Nr.1178 “Attīstības plānošanas dokumentu izstrādes un ietekmes izvērtēšanas 
noteikumi” prasībām. 

 

 

 
 

Izpildītājs: SIA Ķemers Business and Law Company 

Reģistrācijas Nr.: 44103061476 

 
Izstrādes darba grupa: Tehniskais atbalsts: 

PhD Jānis Kauliņš B.Sc. Edīte Ķemere 

M.Sc.comp. Ieva Paleja B.Phys. Līga Kauliņa 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.- 2018.  3 

Saturs 

IZMANTOTIE SAĪSINĀJUMI UN TERMINOLOĢIJA ............................................ 4 

I. CESVAINES NOVADA ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJAS 

PAMATELEMENTI ......................................................................................... 5 

Novada vīzija .................................................................................................................................5 

Novada attīstības stratēģiskās ilgtermiņa prioritātes un rīcības virzieni laikaposmam līdz 

2024.gadam ....................................................................................................................5 

Novada attīstības stratēģiskie mērķi ..............................................Error! Bookmark not defined. 

Prioritārās integratīvās problēmjomas..........................................................................................5 

Novada specializācija ....................................................................................................................9 

II. RĪCĪBAS PROGRAMMA 2012. – 2018. GADAM. ......................................... 10 

2.1. PRIORITĀŠU UN RĪCĪBAS VIRZIENU ĪSTENOŠANAS PASĀKUMU PLĀNS ............................ 10 

2.2. RĪCĪBU PLĀNS ............................................................................................................ 14 

2.3. INVESTĪCIJU PLĀNS .................................................................................................... 27 

III. ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBA .............................. 43 

3.1. UZRAUDZĪBAS ORGANIZATORISKĀ KĀRTĪBA ............................................................... 43 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.- 2018.  4 

Izmantotie saīsinājumi un terminoloģija 

Nav pievienoti fizikālo mērvienību nosaukumu un vispārpieņemto redakcionālo saīsinājumu 

skaidrojumi. 

APSL – Attīstības plānošanas sistēmas 
likums 

CFLA – Centrālā Finanšu un līgumu 
aģentūra 

EEZ – Eiropas Ekonomikas zona 

EKD – Enterprise Knowledge Development 
modelēšanas metode 

ERAF – Eiropas reģionālās attīstības fonds 

ETAP – Eiropas Telpiskās Attīstības 
Perspektīva 

EM – Ekonomikas ministrija 

ES – Eiropas Savienība 

IKT – informācijas un komunikāciju 
tehnoloģijas 

IT – informācijas tehnoloģijas 

IZM – Izglītības un zinātnes ministrija 

LAD – Lauku atbalsta dienests 

LIAA – Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūra 

LIAS – Latvijas Ilgtermiņa attīstības 
stratēģija 

LIZ – lauksaimniecībā izmantojamā zeme 

LTRK – Latvijas Tirdzniecības un 
Rūpniecības kamera 

MK – Ministru kabinets 

NAI – notekūdeņu attīrīšanas iekārtas 

NFI – Norvēģijas Finanšu instruments 

NAP – Nacionālais attīstības plāns 

NVD – Nacionālais veselības dienests 

NVO – nevalstiskās organizācijas 

PA – pašvaldības aģentūra 

PPP – publiskā-privātā partnerība 

PR – plānošanas reģions 

RAPLM – Reģionālās attīstības un 
pašvaldību lietu ministrija (bijusī) 

SD – sociālais dienests 

SIA – sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

SIF – Sabiedrības Integrācijas fonds 

SM – Satiksmes ministrija 

SVID – stipro pušu, vājo pušu (spēku un 
vājumu), iespēju un draudu analīze 

TAPL – Teritorijas attīstības plānošanas 
likums 

TIC – tūrisma informācijas centrs 

TP – teritorijas plānojums 

VARAM – Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija 

VM – Veselības ministrija 

VRAA – Valsts Reģionālās attīstības 
aģentūra 

Integrēta attīstības programma – vienotā ciklā un ar kopēju pieeju izstrādāts 
savstarpēji saskaņotu attīstības plānošanas dokumentu kopums, kas var saturēt ilgtermiņa, 
vidēja termiņa un īstermiņa attīstības plānošanas dokumentus, telpiskās plānošanas 
dokumentus un dažādu pētījumu rezultātus. 

Attīstības stratēģija – attīstības ilgtermiņa plānošanas dokuments, kas satur attīstības 
stratēģiskās pamatnostādnes vismaz 12 gadu periodam un telpiskās attīstības pamatnostādnes. 

Attīstības programma – vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments, kas satur 
vidēja termiņa attīstības pamatnostādnes, kā arī rīcību un investīciju plānus vismaz 3 gadu 
periodam. 

 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018. 5 

I. Cesvaines novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas pamatelementi 

Novada vīzija 

Cesvaines novada vīzija sastāv no 2 formulējumiem. 

Pirmais formulējums ir 

Cesvaines novadu atpazīstam kā profesionāli organizētu, viesmīlīgu un 

skaistu tūrisma pilsētu ar šeit raksturīgiem ražošanas uzņēmumiem, izkoptu 

un papildinošu tīklu lauku teritorijā, saglabātu kultūras mantojumu un 

attīstītu amatniecību un lauksaimniecību. 

Otrais formulējums ir 

Vieta, kur ir mājas un darbs. Atgriezties Cesvainē nekad nevar būt par tālu. 

Novada attīstības stratēģiskie mērķi virzieni laikaposmam līdz 
2024.gadam 

I.prioritāte. Daudzveidīga un mūsdienīga ekonomika. 

� Uzņēmējdarbības aktivizēšana, tai skaitā tūrisma veicināšana 

� Tehnisko infrastruktūru un komunālās saimniecības sakārtošana un attīstība 

II.prioritāte. Sociāli atbildīga un izglītota sabiedrība. 

� Novada kultūrvēsturisko un dabas resursu saglabāšana un kultūrvides attīstība 

� Izglītības un kultūras iestāžu attīstība 

III.prioritāte. Ilgtspējīga vide un teritorija. 

� Sociālās aprūpes, veselības un sporta infrastruktūras sakārtošana un attīstība 

� Pārvaldības efektivitātes uzlabošana 

 

Novada attīstības ilgtermiņa prioritātes un rīcības 
 

� Videi draudzīgas satiksmes infrastruktūras sakārtotība. Visām galvenajām ielām 
ir ērtas un drošas ietves. Visi novada valsts un A grupas pašvaldības ceļi piemēroti 
riteņbraucējiem. II, III. 

� Videi draudzīga komunālā saimniecība. Vidē nenonāk neattīrīti notekūdeņi, 
ieskaitot lietus kanalizāciju. II, III. 

� Cesvaines pils efektīva izmantošana. Pils kompleksa visas telpas var tikt 
izmantotas. Tas arī notiek, aktīvi darbojoties PPP mehānismam. Pilnībā apgūta arī 
pils parka teritorija. I, III. 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018. 6 

� Komunālo pakalpojumu pieejamība apbūves teritorijās. Ūdensvads un 
kanalizācija aptver visas apbūves teritorijas un ir sagatavots perspektīvam 
pieslēgumu skaita pieaugumam jaunās apbūves teritorijās Cesvainē. I, III. 

� Novada ceļu infrastruktūras sakārtošana. Asfalts Jaunpiebalgas- Kraukļu 
virzienam, Vecpiebalgas virzienos un Cesvaines-Grašu-Kraukļu ceļam. Pārējie ceļi 
ar rekonstruētu grants segumu. Pilsētā asfaltētas visas ielas. I, III. 

� Viesu uzņemšanas nozares sekmīga darbība. Novadā vismaz 25 saimniecības 
sniedz vispusīgus (viesu uzņemšana, aktīvā atpūta, izglītības un lomu spēļu tūrisms) 
tūrisma pakalpojumus. I, II. 

� Sakopta un energoefektīva izglītības un kultūras infrastruktūra. Visas novada 
izglītības un kultūras iestādes ir izremontētas un tehniskā kārtībā. Pilnībā ieviesta 
energoefektivitātes programma. II, III. 

� Sporta un kultūras komplekss nodrošina novada vajadzības. Novadā darbojas 
brīvdabas estrāde un pilnvērtīgs sporta komplekss. Katru gadu notiek vismaz 4 
reģiona mēroga pasākumi, kas šo infrastruktūru izmanto. Izglītības iestādēs ieviestas 
specializētas programmas, kas piesaista vismaz 10% skolēnu no Madonas un citiem 
novadiem. I, II, III. 

� Mūsdienīga un daudzveidīga sociālā aprūpe. Jauns pansionāts un dienas sociālā 
aprūpes centrs Cesvaines pilsētā. II, III. 

� Novada pārvaldības augsta uzticamība. Novada pārvaldība iegūst augstus (vismaz 
75%) uzticības rādītājus vispārējā, komunikācijas un plānošanas jomā iedzīvotāju 
vērtējumā. II, III. 

Prioritārās integratīvās problēmjomas 

� Vides sakopšana un uzturēšana (Vide) 

� Cesvaines pils kompleksa izmantošana un attīstība (Pils) 

� Komunālās saimniecības sakārtošana un attīstība (KSaimn) 

� Tehnisko infrastruktūru sakārtošana (Infra) 

� Uzņēmējdarbības aktivizēšana, tai skaitā tūrisma veicināšanai (UT) 

� Izglītības un kultūras iestāžu uzturēšana (IKU) 

� Izglītības un kultūras iestāžu attīstība (IKA) 

� Pārvaldības efektivitātes uzlabošana (Pārv) 

� Aktuāli pasākumi sociālajā sfērā (Soc) 

 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.        7 

1.TABULA. 

Cesvaines novada attīstības integratīvās problēmjomas un ar tām saistītie stratēģiskās plānošanas elementi  
Nr. Integratīvā problēmjoma 

un tās saīsinātais 
apzīmējums 

Stratēģiskais 
mērķis (12 gadu 
periods) 

Ilgtermiņa prioritātes  Vidēja termiņa mērķi (5-7 gadu periods Īstermiņa mērķi (līdz 3 gadiem) 

1 2 3 4 5 6 

1. Vide – vides sakopšana 
un uzturēšana 

II, III Videi draudzīgas satiksmes 
infrastruktūras sakārtotība 

Atkritumu šķirošana visā novadā. 
Veloceliņš gar Pils ielu un pie Madonas-
Gulbenes šosejas 

Pilsētas labiekārtojuma pamatelementi. 
Atkritumu šķirošana Cesvainē. 

2. Pils – Cesvaines pils 
kompleksa izmantošana 
un attīstība 

II, III Cesvaines pils efektīva 
izmantošana 

Pils izmantošanas stratēģija; līgumi ar 
privātiem investoriem 

Pils rekonstrukcijas plāna pasākumu 
pabeigšana 

3. KSaimn – komunālās 
saimniecības attīstība 

I, II, III Komunālo pakalpojumu 
pieejamība apbūves teritorijās 
Videi draudzīga komunālā 
saimniecība 

Ūdensvada un kanalizācijas tīkla 
paplašināšana visās apbūves un 
perspektīvās teritorijās. 
Siltumsaimniecības katlu atjaunošana. 

Plāna pasākumu izpilde 

4. Infra – tehnisko 
infrastruktūru 
sakārtošana 

I, III Novada ceļu infrastruktūras 
sakārtošana 

Velosipēdu infrastruktūras izveide pilsētā, 
pilsētas apgaismojuma uzlabošana 

Plāna pasākumu izpilde. Ielu remonts. 
Turpmāko prioritāšu plāna izstrāde. 

5. UT – uzņēmējdarbības 
aktivizēšana, tai skaitā 
tūrisma veicināšanai 

I, II Viesu uzņemšanas nozares 
sekmīga darbība 

Garantiju fonds jaunajiem ražojošiem 
uzņēmumiem. Attālinātās 
uzņēmējdarbības programmas 
realizēšana: infrastruktūras piemērotība 
un gatavība uzņemt dažādu jomu 
speciālistus. 

Organizatoriskie pasākumi tūrisma 
veicināšanas jomā. TIC finansējuma 
palielināšana. Pastāvīgo pasākumu 
plāns. 

6.1. IKU – izglītības un 
kultūras iestāžu 
uzturēšana 

II, III Sakopta un energoefektīva 
izglītības un kultūras 
infrastruktūra 

Centralizētā apkures sistēma visās 
iestādēs, visu ēku siltināšanas pabeigšana 

Plāna pasākumu izpilde 

 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.        8 

 

1.TABULAS NOBEIGUMS 

1 2 3 4 5 6 

6.2. IKA – izglītības un 
kultūras iestāžu attīstība 

I, II, III Sporta un kultūras 
komplekss nodrošina 
novada vajadzības 

Estrādes izbūve. Plāna pasākumu izpilde 

6.3. Soc – aktuāli pasākumi 
sociālajā sfērā 

II, III Mūsdienīga un 
daudzveidīga sociālā 
aprūpe 

izveidots sociālais dzīvoklis Kraukļu 
ciemā; Zobārstniecības kabinets bērniem 
vidusskolas ēkā; Informācijas 
nodrošināšana par veselības aprūpes 
pakalpojumiem un veselības veicināšanu 

paaugstināta pansionāta ēkas 
energoefektivitāte A.Saulieša ielā 14, 
Cesvaine; 

7. Pārv – pārvaldības 
efektivitātes uzlabošana 

II, III Novada pārvaldības augsta 
uzticamība 

ISO sertifikāta saņemšana. Pārvaldības 
sistēmas optimizēšana. 

Novada mēdiju attīstības programma un 
tās realizācija. Gatavošanās funkciju 
auditam. 

 

 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.  9 

Novada specializācija 

Nosakot Cesvaines novada specializāciju tiek ievērota augstākstāvošo dokumentu  

Saskaņā ar novada attīstības stratēģiskajiem mērķiem, tiek definētas saimnieciskās 
darbības nozares, kuru darbība Cesvaines novadā tiek īpaši atbalstīta un veicināta. Par 
novada ekonomiskās specializācijas pamatu tiek noteikti: 

Tūrisms, lauksaimniecība un lauksaimniecības produktu pārstrāde. 

Galvenās atbalstāmās aktivitātes ir: 

� dabas un aktīvās atpūtas tūrisms, lauku tūrisms; 

� lauksaimniecība, bioloģiskā lauksaimniecība; 

� lauksaimniecības produktu pārstrāde un pārtikas ražošana, 

� amatniecība, mājražošana. 

Principā tiek atbalstīta arī jebkura cita veida saimnieciskā darbība, ja tā: 

� rada novadā jaunas darba vietas, it īpaši kvalificētiem speciālistiem, 

� neapdraud novada dabas un kultūras vērtības, 

� nesamazina iedzīvotāju īpašumu vērtību, 

� rosina strādājošos no citām teritorijām pārcelties uz dzīvi novadā, 

� ir ētiski pieņemama. 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.  10 

II. Rīcības programma 
2012. – 2018. gadam. 

2.1. Prioritāšu un rīcības virzienu īstenošanas pasākumu plāns 

Vidēja termiņa prioritātes (VP) ir svarīgākie nosacījumi, lai sekmētu ilgtermiņa 
prioritāšu sasniegšanu. Vidēja termiņa prioritātes tika noteiktas, izvērtējot novada resursus, 
specializāciju, un ņemot vērā ilgtermiņa prioritātes, SVID analīzi. 

2.TABULA. 
Vidēja termiņa prioritātes un to saskaņotība ar ilgtgermiņa prioritātēm 

Ilgtermiņa prioritātes (IP) Vidēja termiņa prioritātes (VP) 

IP1 Ekonomikas attīstība 
VP1 - Darba vietu un uzņēmējdarbības aktivizēšana 
VP2- Infrastruktūras attīstība 

IP2 Izglītota un sociāli saliedēta 
sabiedrība 

VP3 –Kvalitatīvas izglītības un pieejamības nodrošināšana 
VP4 - Novada kultūrvēsturisko un dabas resursu saglabāšana 
VP5 – Sociālās, veselības un sporta infrastruktūras sakārtošana 

IP3 Ilgtspējīga attīstība VP6 – Efektīvas pārvaldes nodrošināšana 

Rīcības virzieni (RV) ir konkrētu pasākumu kopums, kas ir izvirzīti vidēja ilgtermiņa 
un termiņa prioritāšu sasniegšanai. Rīcības virzienu īstenošanai ir noteikti vidējā termiņā 
risināmie uzdevumi (U), kas ir iniciatīvu un rīcību kopums. 

Gan Rīcības plānu, gan Investīciju plānu novada dome ir tiesīga aktualizēt Attīstības 
programmas darbības laikā, ņemot vērā tā izpildes progresu un apstiprināto ikgadējo 
pašvaldības budžetu. 

Nākamajā lappusē un tālāk parādīta Cesvaines novada attīstības prioritāšu saistība ar 
rīcības virzieniem un uzdevumiem 2012.-2018.gadam un projektu savstarpējā papildināmība. 

 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         11 

3. TABULA 
Prioritātes, rīcību virzieni un uzdevumi Cesvaines novada attīstības plānam 2012.- 2018. gadam 

Prioritāte Rīcības virziens 
Nr. 
p.k. 

Uzdevumi 
Projektu 
papildinātība ar 
citiem projektiem 

1. U1.1.1: Nodrošināt uzņēmējdarbības attīstību un konsultāciju pieejamību 2,3,4 

2. U1.1.2: Jauniešu iesaiste uzņēmējdarbībā  1,3,10 
RV1.1. Uzņēmējdarbības 
aktivizēšana, tai skaitā 
tūrisma veicināšana 3. U1.1.3: Nodrošināt teritorijas mārketingu 1,2,11,16,18 

4. U2.1.1: Infrastruktūras attīstības sekmēšana 1,2,3,8 

5. U2.1.2: Ūdenssaimniecības attīstība 1,4,7, 

6. U2.1.3. Satiksmes drošības un organizācijas uzlabošana 4,7,10 

P1 - Daudzveidīga 
un mūsdienīga 
ekonomika RV2.1. Tehnisko 

infrastruktūru un 
komunālās saimniecības 
sakārtošana un attīstība 

7. U2.1.4: Teritorijas labiekārtošana 3,4,5,6 

8. U3.1.1: Izglītības pakalpojumu kvalitātes uzlabošana 2,4,6,9 

9. U3.1.2: Izglītības iestāžu renovācija un energoefektivitātes paaugstināšana 4,5,7,8 
RV3.1. Izglītības un 
kultūras iestāžu attīstība 

10. U3.1.3: Interešu un profesionālās ievirzes izglītības pieejamība un attīstība 2, 4,8,9, 

11. U4.1.1: Kultūras aktivitāšu veikšanai nepieciešamās infrastruktūras attīstība 3,4,7,10 

P2 – Sociāli 
atbildīga un 
izglītota sabiedrība RV4.1: Novada 

kultūrvēsturisko un dabas 
resursu saglabāšana 

12. U4.1.2: Kultūrvides saglabāšana un pilnveidošana 3,4,7,11, 

13. U5.1.1: Sociālās aprūpes infrastruktūras un pakalpojumu attīstība 4,7,15,19,20 

14. U5.2.1: Veselības aprūpes infrastruktūras un pakalpojumu attīstība 4,7,13,19,20 

15. U5.2.2. Iedzīvotāju informēšana par pieejamajiem pakalpojumiem 15,19,20 

16. U5.3.1: Sporta un aktīvās atpūtas pakalpojumu attīstība 3,4,7,8,10,18 

17. U5.3.2: Izveidot un labiekārtot aktīvās atpūtas infrastruktūru 4,7,8,16,18 

RV5.1. Sociālās, veselības 
un sporta infrastruktūras 
sakārtošana 

18. U5.3.3: Sacensību un sporta pasākumu organizēšana. 16,17 

19. U6.1.1: Paaugstināt pārvaldes, pašvaldības iestāžu un uzņēmumu kapacitāti ilgtspējīgas 
attīstības nodrošināšanai 

4,7,15 

P3- Ilgtspējīga vide 
un teritorija 

RV6.1. Pārvaldības 
efektivitātes uzlabošana 

20. U6.1.2: Uzlabot pakalpojumu sniegšanas kvalitāti 4,6,14,15,19 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         12 

4. TABULA 
Rīcības virzienos vidējā termiņā (līdz 2018.gadam) sasniedzamie rezultāti  

Rādītājs Bāzes gads Pašreizējā 
vērtība 

2018.gadā sasniedzamais 
rezultāts vai tendence 

Avots 

RV1.1. Uzņēmējdarbības aktivizēšana, tai skaitā tūrisma veicināšana 

Pils izmantošanas stratēģija; līgumi ar privātiem investoriem 2012 0 Vismaz 3 Pašvaldības dati 

Amatniecības, mājražošanas uzņēmumu skaits 2012 Nav datu Augs vismaz 1,5 reizes Pašvaldības dati 

Tūrisma pakalpojuma sniedzēju skaits 2012 9 Augs; vismaz 15 Pašvaldības dati 

Lauksaimniecības produktu pārstrāde un pārtikas ražošanas uzņēmumu skaits 2012 2 Augs; vismaz 4 Pašvaldības dati 

Bioloģiskās lauksaimniecības ražošanas uzņēmumu skaits 2012 4 Augs; vismaz 15 Pašvaldības dati 

RV2.1. Tehnisko infrastruktūru un komunālās saimniecības sakārtošana un attīstība 

Velosipēdu infrastruktūras izveide pilsētā (km) 2011 0 Vismaz 15 km marķētu 
celiņu, vismaz 2 km 
atsevišķu celiņu 

Pašvaldības dati 

Centralizētās kanalizācijas sistēmas patērētāju skaits 2011 445 Nesmazināsies; 445 Pašvaldības dati 

Centralizētā apkures sistēmas patērētāju skaits 2011 288 Nesamazināsies; 288 Komunālā dienesta informācija 

Centralizētās ūdensapgādes patērētāju skaits 2011 573 Nesmazināsies; 573 Komunālā dienesta informācija 

Ceļu segums uz pašvaldības ceļiem un ielām: asfaltētās 
grantētās 
Bez seguma 

2011 14,58 
182,61 
3,76 

Pieaugs 
Samazināsies 
Samazināsies 

Komunālā dienesta informācija 

RV3.1. Izglītības un kultūras iestāžu attīstība 

Novada izglītības un kultūras iestādes ir izremontētas un tehniskā kārtībā 2011 4 Vismaz 4 Pašvaldības dati 

Izglītojamo skaits   Nesmazināsies  

RV4.1: Novada kultūrvēsturisko un dabas resursu saglabāšana un kultūrvides attīstība 

Informācijas stendu skaits pie kultūrvēsturiskajiem pieminekļiem 2012 4 Pie katra pieminekļa Pašvaldības dati 

Tūrisma maršrutu izveide 2012 9 Augs; vismaz 20 Pašvaldības dati 

Tūrisma gidu skaits 2012 7 Augs; vismaz 15 Pašvaldības dati 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         13 

4.TABULAS NOBEIGUMS 

Rādītājs Bāzes gads Pašreizējā 
vērtība 

2018.gadā sasniedzamais 
rezultāts vai tendence 

Avots 

RV5.1. Sociālās, veselības un sporta infrastruktūras sakārtošana 

Ārstniecības iestāžu skaits 2011 5 Nesmazināsies; 5 Pašvaldības dati 

Sociālo darbinieku skaits 2011 4 Pieaugs; vismaz 6 Pašvaldības dati 

RV6.1. Pārvaldības efektivitātes uzlabošana 

Iedzīvotāju skaits 2011 3107 Nesmazināsies Pašvaldības dati 

Ekonomiski aktīvo uzņēmumu skaits 2011 81 Pieaugs; 90 Pašvaldības dati 

Ekonomiski aktīvo tirgus sektora statistikas vienību skaits 2010 176 Pieaugs Pašvaldības dati 

Teritorijas attīstības indekss 2010 -0,188 -0,1 VRAA 

Noslēgto sadarbības līgumu skaits ar citām pašvaldībām 2011 5 Pieaugs Pašvaldības dati 

Bezdarba līmenis 2011 265 Samazināsies; maks. 150 Pašvaldības dati 

Trūcīgo personu skaits 2011 526 Samazināsies; maks. 300 Pašvaldības dati 

Rezultatīvie rādītāji ir arī dotajā rīcības virzienā pa rīcībām izlietotie naudas līdzekļi (pašvaldības ieguldījums un līdzfinansējums) un pasākuma 
progresa rādītājs vai izpildes fakts. 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         14 

2.2. Rīcību plāns 

5.TABULA 
Cesvaines novada attīstības programmas rīcību plāns 2012.- 2018. gadam 

Uzdevumi Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 
izpildītāji 

Izpildes termiņš 
vai periods 

Projekta 
kopsumma 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, LVL 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, % 

Rezultatīvie rādītāji 

Uzņēmēju konsultantu 
pakalpojumi 

LA speciālists/ 
pašvaldība 

2013-2018 24000 3600 15 Pakalpojumu saņēmēju 
skaits 

Informācijas apkopošanu par 
atbalsta iespējām 
uzņēmējiem un izplatīšanu 
mājaslapā 

Sabiedrisko 
attiecību 
speciālists, 

Pastāvīgi 700 700 100 Informācijas 
regularitāte un 
publikāciju skaits 
presē un internetā 

U1.1.1: 
Nodrošināt 
uzņēmējdarbības 
konsultāciju 
pieejamību 

Novada vadības un 
uzņēmēju tikšanās 

LA speciālists/ 
pašvaldība 

Pastāvīgi 5600 5600 100 Tikšanās skaits un 
regularitāte 

U1.1.2: Jauniešu 
iesaiste 
uzņēmējdarbībā 

Veicināt darba vietas pie 
novada uzņēmējiem vasaras 
brīvlaikā 

Domes 
speciālisti/ LA 
speciālists 

2013-2018 3000 3000 100 Radīto darba vietu 
skaits 

U1.1.3: 
Nodrošināt 
teritorijas 
mārketingu 

Tūrisma mārketinga 
pasākumu plānošana un 
īstenošana 

Tūrisma centrs, 
sabiedrisko 
attiecību 
speciālists 

Pastāvīgi 14000 2100 15 Pasākumu skaits 

Vienošanās noslēgšana par 
ceļu uzturēšanu ar zemju 
īpašniekiem uz kuru zemes 
ir pašvaldības autoceļi (kā 
inženierbūves) 

Domes 
speciālisti, 
izpilddirektors 

2013-2015 1800 1800 100 Vienošanās skaits 

U2.1.1: 
Infrastruktūras 
attīstība 

Lietus ūdeņu novadīšanas 
sistēmas ierīkošana 
Cesvaines pilsētā 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

2014-2018 700000 105000 15 Ierīkota lietus ūdeņu 
novadīšanas sistēma 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         15 

Uzdevumi Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 
izpildītāji 

Izpildes termiņš 
vai periods 

Projekta 
kopsumma 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, LVL 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, % 

Rezultatīvie rādītāji 

Siltumapgādes stratēģijas 
izstrāde 

Izpilddirektors, 
SIA „Cesvaines 
siltums” 

2012-2013 2000 300 15 Izstrādāta 
siltumapgādes 
stratēģija 

Infrastruktūras attīstība 
(ūdensvads, kanalizācija) 
(Lubānas iela, Zaļā iela, 
Stacijas iela)  

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

2013-2015 80000 12000 15 Izbūvēts ūdensvads, 
kanalizācija) (Lubānas 
iela, Zaļā iela, Stacijas 
iela 

Katlu mājas rekonstrukcija Izpilddirektors, 
SIA „Cesvaines 
siltums” 

2014-2016 400000 60000 15 Rekonstruēta katlu 
māja uzlabota 
siltumapgāde 

U2.1.1: 
Infrastruktūras 
attīstība 
(nobeigums) 

Ģeneratora ar 35-50 kW 
jaudu iegāde 

izpilddirektors 2014 10000 1500 15 Ģeneratora iegāde 

Ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas 
rekonstrukcija un 
paplašināšana Cesvainē 

Izpilddirektors, 
SIA „Cesvaines 
komunālie 
pakalpojumi” 

2012 513000 33000 15 Rekonstruēta  un 
paplašināšana 
Ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas  
Cesvainē 

Būvuzrauga pakalpojumi 
ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas 
rekonstrukcijas un 
paplašināšanas līgumam 
Cesvainē 

Izpilddirektors, 
SIA „Cesvaines 
komunālie 
pakalpojumi” 

2012 11000 550 15 Noslēgts līgums par 
pakalpojumu U2.2.2: 

Ūdenssaimnie-
cības attīstība 

Mobilā vakuumsūkņa 
iekārtas iegāde 

Izpilddirektors, 
SIA „Cesvaines 
komunālie 
pakalpojumi” 

2012 32000 1600 15 Iegādāts sūknis 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         16 

Uzdevumi Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 
izpildītāji 

Izpildes termiņš 
vai periods 

Projekta 
kopsumma 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, LVL 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, % 

Rezultatīvie rādītāji 

Gājēju celiņu ierīkošana un 
rekonstrukcija Cesvaines 
pilsētā (Parka iela, Pils iela 
u.c.) 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests, ceļu 
speciālists 

2013 -2018 70000 10500 15 Ierīkots celiņš, 
uzlabota iedzīvotāju 
drošība 

Veikt pašvaldības ceļu, tiltu 
un caurteku inventarizāciju, 
izstrādāt prioritāšu sarakstu 

Izpilddirektors, 
ceļu speciālists 

2013 1000 1000 15 Apzināta situācija, 
iespējama plānošana 

Velonovietņu un veloceliņu 
ierīkošana 

Izpilddirektors, 
tūrisma centrs 

2014-2018 50 000 7500 15 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 

Madonas ielas izbūve 
Cesvainē 

Izpilddirektors, 
ceļu speciālists 

2014-2015 236000 35400 15 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 

Ielu rekonstrukcija – asfalta 
seguma uzklāšana Cesvaines 
pilsētā (Pils iela, Lubānas 
iela, Veidenbauma iela, 
Nesaules iela, Upes iela) 

Izpilddirektors, 
ceļu speciālists 

2014-2018 340000 51000 15 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 

Apbraucamā ceļa Nr.1 
grants seguma atjaunošana 

Izpilddirektors, 
ceļu speciālists 

2013-2014 100000 15000 15 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 

Pašvaldības autoceļa Nr.6 
Kraukļi Ķinderu kapi posma 
asfaltēšana 

Izpilddirektors, 
ceļu speciālists 

2014-2015 45000 6750 15 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 

Pašvaldības autoceļš Nr.19 
Graši - Kārzdaba, 2,2 -4,2 
km, grants seguma 
atjaunošana 

Izpilddirektors, 
ceļu speciālists 

2014-2015 40000 6000 15 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 

U2.2.3. Satiksmes 
drošības un 
organizācijas 
uzlabošana 

Pašvaldības autoceļš Nr.27 
Lejas Putniņi-Kārkli, 2,4 -
4,1 km, grants seguma 
atjaunošana 

Izpilddirektors, 
ceļu speciālists 

2014-2015 30000 4500 15 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         17 

Uzdevumi Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 
izpildītāji 

Izpildes termiņš 
vai periods 

Projekta 
kopsumma 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, LVL 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, % 

Rezultatīvie rādītāji 

Pašvaldības autoceļš Nr.17 
Pavāri -Kārzdabas ceļš, 0,6 -
1,4 km, grants seguma 
atjaunošana 

Izpilddirektors, 
ceļu speciālists 

2015-2016 16000 2400 15 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 

Pašvaldības autoceļš Nr.51 
Kalnakrogs-Lejas Putniņi, 
grants seguma atjaunošana 

Izpilddirektors, 
ceļu speciālists 

2015-2016 66000 9900 15 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 

Tiltu rekonstrukcija (uz 
pašvaldības autoceļa Nr.27 
Lejas Putniņi-Kārkli, 
Dreikas tilts, Līkais tilts) 

Izpilddirektors, 
ceļu speciālists 

2015-2016 76000 11400 15 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 

Valsts autoceļa V863 
Cesvaine-Aizkuja 0,0-0,9 
km, grants seguma 
atjaunošana 

Izpilddirektors, 
ceļu speciālists 

2015-2016 100000 15000 15 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 

V434 Pērle - Kraukļi, 4,200 
12,450, kopējais - 8,250 km, 
grants seguma atjaunošana 

Izpilddirektors, 
ceļu speciālists 

2016-2017 165000 24750 15 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 

U2.2.3. Satiksmes 
drošības un 
organizācijas 
uzlabošana 
(nobeigums) 

P38 Cesvaine - Velēna, 
2,300 5,815, kopējais -  
3,515 km, grants seguma 
atjaunošana 

Izpilddirektors, 
ceļu speciālists 

2016-2017 70000 10500 15 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 

U2.2.4: 
Teritorijas 
labiekārtošana 

Vizuāli pievilcīgas publiskās 
ārtelpas attīstība Cesvaines 
pilsētā, īpaši akcentējot 
muižas apbūves daļu (parka 
labiekārtošana, vienāda stila 
soliņu un atkritumu urnu 
uzstādīšana, skvēra pret 
novada domi labiekārtošana) 

Izpilddirektors, 
labiekārtošanas 
nodaļa 

2013-2018. 15000 2250 15 Sakārtota vide un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma 
saglabāšana, tūristu 
piesaiste 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         18 

Uzdevumi Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 
izpildītāji 

Izpildes termiņš 
vai periods 

Projekta 
kopsumma 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, LVL 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, % 

Rezultatīvie rādītāji 

Rotaļu laukuma ierīkošana 
Cesvainē 

Izpilddirektors, 
labiekārtošanas 
nodaļa 

2013 25000 3750 15 Ierīkots rotaļu 
laukums, sakārtota 
vide 

Pavasara talku organizēšana Izpilddirektors, 
labiekārtošanas 
nodaļa 

Pastāvīgi 11200 11200 100 Sakārtota vide 

Dabas taku tīkla 
labiekārtošana un attīstība 
visa novada teritorijā 

Izpilddirektors, 
Tūrisma centrs, 
labiekārtošanas 
nodaļa 

Pastāvīgi 7000 1050 100 Sakārtota vide un 
tūristu piesaiste 

Ainavas kopšana visa 
novada teritorijā 

Izpilddirektors, 
labiekārtošanas 
nodaļa 

Pastāvīgi 2000 2000 100 Sakārtota vide un 
tūristu piesaiste 

Tirgus laukuma renovācija Izpilddirektors, 
labiekārtošanas 
nodaļa 

2013 3000 3000 100 Sakārtota vide 

Cesvaines muižas siltumnīcu 
zonas īpašumtiesību 
sakārtošana un teritorijas 
labiekārtošana 

Izpilddirektors, 
labiekārtošanas 
nodaļa 

2014-2015 30000  15 Sakārtota vide un 
tūristu piesaiste 

U2.2.4: 
Teritorijas 
labiekārtošana 
(nobeigums) 

Maršrutu marķējumu 
(norāžu) sakārtošana 

Izpilddirektors, 
labiekārtošanas 
nodaļa 

Pastāvīgi 4200 4200 100 Sakārtota vide un 
tūristu piesaiste 

U3.1.1: Izglītības 
pakalpojumu 
kvalitātes 
uzlabošana 

Jauniešu centra izveide 
Staļļu ēkā, Pils iela 2 

Izpilddirektors, 
projektu vadītājs 

2013-2014 170000 25500 15 Izveidots jauniešu 
centrs 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         19 

Uzdevumi Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 
izpildītāji 

Izpildes termiņš 
vai periods 

Projekta 
kopsumma 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, LVL 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, % 

Rezultatīvie rādītāji 

Pirmsskola: materiāli 
tehniskais aprīkojuma iegāde 
(sporta inventāra, mūzikas 
instrumentu, speciālās 
izglītības līdzekļu iegāde) 

Skolas direktors, 
Izpilddirektors, 

2012-2015 8000 1200 15 Sakārtota vide un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma 
saglabāšana, tūristu 
piesaiste, apmeklētāju 
skaits 

Pieredzes apmaiņa, 
kvalifikācijas celšana un 
tālākizglītība pedagogiem  

Skolu direktori, 
izpilddirektors 

Pastāvīgi 42000 6300 15 Izglītības kvalitāte, 
jaunu sadarbības 
partneru un pieredzes 
iegūšana  

Skolu starptautiskās 
sadarbības veicināšana 

Skolu direktori, 
izpilddirektors 

Pastāvīgi 3000 450 15 Iegūta jauna pieredze, 
uzlabojas izglītības 
kvalitāte  

U3.1.1: Izglītības 
pakalpojumu 
kvalitātes 
uzlabošana 
(nobeigums) 

Cesvaines 
internātpamatskolas 
informatizācija 

Skolas direktors, 
Izpilddirektors, 

2012 11500 1725 15 Iegādāts aprīkojums 

Pirmsskola: iekšējo 
siltumtīklu nomaiņa 

Skolas direktors, 
Izpilddirektors, 

2014-2015 100000 15000 15 Nomainīts siltumtīkls, 
uzlabota dzīves vide 

Mākslas skolas remonts 
(fasādes atjaunošana, 
iekštelpu remonts, jumta 
rekonstrukcija, logu 
nomaiņa, centrālās 
siltumapgādes ierīkošana) 

Mūzikas un 
mākslas skolas 
direktore, 
izpilddirektors 

2014-2015 200000 30000 15 Atjaunota mākslas 
skolas fasāde, veikts 
iekštelpu, jumta un 
logu remonts 

U3.1.2: Izglītības 
iestāžu renovācija 
un energoefek-
tivitātes 
paaugstināšana 

Automašīnu stāvlaukuma un 
ietves ierīkošana pie 
pirmsskolas izglītības 
iestādes 

Skolas direktors, 
Izpilddirektors, 

2013 60000 9000 15 Sakārtota vide un 
drošība, kvalitatīvas 
izglītības iespējas 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         20 

Uzdevumi Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 
izpildītāji 

Izpildes termiņš 
vai periods 

Projekta 
kopsumma 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, LVL 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, % 

Rezultatīvie rādītāji 

Mācību korpusa siltināšana 
Rīgas ielā 4 (internātskola) 

Skolas direktors, 
Izpilddirektors, 

2015-2016 50000 7500 15 Energoefektīva ēka 

Guļamtelpu, koridoru 
renovācija 1.-4.klašu 
internātā A.Saulieša ielā 9 
(internātskola) 

Skolas direktors, 
Izpilddirektors, 

2013 6000 900 15 Sakārtota vide, 
kvalitatīvas izglītības 
iespējas 

Jumta konstrukcijas 
rekonstrukcija 1.-4.klašu 
internātā A.Saulieša ielā 9 

Skolas direktors, 
Izpilddirektors, 

2014-2015 20000 3000 15 Sakārtota vide, 
kvalitatīvas izglītības 
iespējas 

Internātpamatskola: jaunu 
apkures katlu uzstādīšana 

Skolas direktors, 
Izpilddirektors, 

2016-2017 20000 3000 15 Sakārtota vide, 
kvalitatīvas izglītības 
iespējas 

Sākumskola: iekštelpu pilna 
renovācija 

Skolas direktors, 
Izpilddirektors 

2014 50000 7500 15 Sakārtota vide, 
kvalitatīvas izglītības 
iespējas 

Pirmsskola-zibensnovedēja 
uzstādīšana visām ēkām 

Skolas direktors, 
Izpilddirektors 

2013 4000 600 15 Sakārtota vide, 
kvalitatīvas izglītības 
iespējas 

U3.1.2: Izglītības 
iestāžu renovācija 
un energoefek-
tivitātes 
paaugstināšana 
(nobeigums) 

Pirmsskola: grupu telpu,  
gaiteņu un zāles 
kosmētiskais remonts 

Skolas direktors, 
Izpilddirektors, 

2014 20000 3000 15 Sakārtota vide un 
bērnu drošība 

U3.1.3: Interešu 
un profesionālās 
ievirzes izglītības 
pieejamība un 
attīstība 

Internātskolas 
rekonstrukcija/pārveidošana 
par profesionālās apmācības 
skolu, (telpu pārveidošana, 
modernizācija, iekārtu un 
materiāltehniskās bāzes 
iegāde) 

Skolas direktors, 
Izpilddirektors, 

2017-2018 200000 30000 15 Sakārtota vide, 
kvalitatīvas izglītības 
iespējas 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         21 

Uzdevumi Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 
izpildītāji 

Izpildes termiņš 
vai periods 

Projekta 
kopsumma 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, LVL 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, % 

Rezultatīvie rādītāji 

U3.1.3: Interešu 
un profesionālās 
ievirzes izglītības 
pieejamība un 
attīstība (nobeig.) 

Internātpamatskola: angāra 
izbūve profesionālās 
apmācības darbnīcām 

Izpilddirektors, 
domes speciālisti 

2017-2018 25000 3750 15 Sakārtota vide, 
kvalitatīvas un 
dažādotas izglītības 
iespējas  

Apkures sistēmas maiņa 
Cesvaines bibliotēkas ēkā no 
vietējās uz centralizēto 

Bibliotēkas 
vadītājs, 
izpilddirektors 

2013-2014 50000 7500 15 Sakārtota vide, 
kvalitatīvas darba 
telpas 

Izstāžu zāles telpas remonts 
Cesvaines bibliotēkā 

Bibliotēkas 
vadītājs, 
izpilddirektors 

2013-2014 20000 3000 15 Sakārtota vide, 
kvalitatīvas telpas, 
kvalitatīva 
pakalpojuma sniegšana 

Pils iekštelpu renovācija, 
atjaunošana 

Izpilddirektors 2013-2018 60000 9000 15 Sakārtota vide un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma 
saglabāšana, tūristu 
piesaiste, apmeklētāju 
skaits 

U4.1.1: Kultūras 
aktivitāšu 
veikšanai 
nepieciešamās 
infrastruktūras 
attīstība 

Estrādes būvniecība Izpilddirektors, 
kultūras nama 
direktore 

2017- 2018 50000 7500 15 Uzbūvēta 
estrāde,sakopta vide, 
iedzīvotāju 
apmierinātība, kultūras 
pasākumu skaits 

U4.1.2: 
Kultūrvides 
saglabāšana un 
pilnveidošana 

Pils centra daļas jumta 
rekonstrukcija 

Izpilddirektors, 
domes speciālisti 

2013-2016 700000 105000 15 Sakārtota vide, tūristu 
skaita palielināšanās 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         22 

Uzdevumi Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 
izpildītāji 

Izpildes termiņš 
vai periods 

Projekta 
kopsumma 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, LVL 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, % 

Rezultatīvie rādītāji 

Pils labā spārna 2.stāva telpu 
kosmētiskais remonts 

Izpilddirektors, 
domes speciālisti 

2013-2015 80000 80000 100 Sakārtota vide un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma 
saglabāšana, tūristu 
piesaiste, apmeklētāju 
skaits 

Pils kamīnzāles koka 
paneļu/sienu restaurācija 

Izpilddirektors, 
domes speciālisti 

2013-2014 5000 750 15 Sakārtota vide un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma 
saglabāšana, tūristu 
piesaiste, apmeklētāju 
skaits 

Kultūras stratēģijas izstrāde Izpilddirektors, 
kultūras nama 
direktore 

2012-2013 600 600 100 Izstrādāta kultūras 
stratēģija, iespējamo 
projektu piesaiste 

Materiāli tehniskās bāzes 
attīstība Cesvaines 
bibliotēkā 

Bibliotēkas 
vadītājs, 
izpilddirektors 

2014 5000 750 15 Iegādāto grāmatu un 
tehnikas vienību skaits, 
iedzīvotāju atsauksmes 

Kultūras nama materiāli 
tehniskais nodrošinājums 

Izpilddirektors, 
kultūras nama 
direktore 

2012-2013 2000 300 15 Iegādātās tehnikas 
skaits, iedzīvotāju 
atsauksmes 

Ārvalstu sadarbība un 
kvalifikācijas celšana 
bibliotēkas darbiniekiem 
(pieredzes apmaiņas 
braucieni, kursi un 
apmācības, semināri) 

Bibliotēkas 
vadītājs, 
izpilddirektors 

Pastāvīgi 14000 2100 15 Apmācīto bibliotekāru 
skaits, bibliotēkas 
apmeklētāju skaits, 
apmierinātība ar 
pakalpojumu 

U4.1.2: 
Kultūrvides 
saglabāšana un 
pilnveidošana 
(turpinājums) 

Vietējo gidu sagatavošanas 
programma, svešvalodu 
apmācība 

Izpilddirektors, 
Tūrisma centrs 

Patstāvīgi 7000 1050 15 Sagatavoto gidu skaits 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         23 

Uzdevumi Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 
izpildītāji 

Izpildes termiņš 
vai periods 

Projekta 
kopsumma 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, LVL 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, % 

Rezultatīvie rādītāji 

U4.1.2: 
Kultūrvides 
saglabāšana un 
pilnveidošana 
(nobeigums) 

Kalēja smēde: jumta 
nomaiņa, kanalizācijas 
ierīkošana, apkures sistēmas 
un elektroinstalāciju 
ierīkošana 

Izpilddirektors, 
domes speciālisti 

2017-2018 150000 22500 15 Izstrādāts projekts un 
iegūts finansējums, 
realizēts projekts 

Jauna pansionāta un dienas 
sociālā aprūpes centra 
izveide Cesvaines pilsētā 
(vienā ēkā) 

Domes 
speciālisti, 
izpilddirektors, 
SD 

2014-2016 850000 127500 15 Izstrādāts projekts un 
iegūts finansējums 

Sociālo dzīvokļu izveide 
Kraukļu ciemā 

Domes 
speciālisti, 
izpilddirektors, 
SD 

2013.-2014 15000 2250 15 Ierīkoto dzīvokļu 
skaits 

Pansionāta ēkas 
energoefektivitātes 
paaugstināšana A.Saulieša 
ielā 14, Cesvaine 

Domes 
speciālisti, 
izpilddirektors, 
SD 

2013-2015 10000 1500 15 Izstrādāts projekts un 
iegūts finansējums 

U5.1.1: Sociālās 
aprūpes 
infrastruktūras un 
pakalpojumu 
attīstība 

Mājaprūpes sakārtošana, 
attīstība 

Domes 
speciālisti, 
izpilddirektors, 
SD 

Pastāvīgi 140000 21000 15 Iedzīvotāju skaits, kas 
saņem mājaprūpes 
pakalpojumu 

U5.1.2: Veselības 
aprūpes 
infrastruktūras un 
pakalpojumu 
attīstība 

Zobārstniecības kabinets 
bērniem vidusskolas ēkā 

izpilddirektors 2014-2015 40000 6000 15 Ierīkots un aprīkots 
zobārstniecibas 
kabinets, kas sniedz 
pakalpojumus 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         24 

Uzdevumi Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 
izpildītāji 

Izpildes termiņš 
vai periods 

Projekta 
kopsumma 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, LVL 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, % 

Rezultatīvie rādītāji 

U5.1.2: Veselības 
aprūpes 
infrastruktūras un 
pakalpojumu 
attīstība 
(nobeigums) 

Informācijas nodrošināšana 
par veselības aprūpes 
pakalpojumiem un veselības 
veicināšanu 

Sabiedrisko 
attiecību 
speciālists 

Pastāvīgi 700 700 15 Regulāra informācija 
novada laikrakstā, 
sabiedriskās 
pulcēšanās vietas un 
mājas lapā par 
pakalpojumu 
pieejamību 

U5.1.3. 
Iedzīvotāju 
informēšana par 
pieejamajiem 
pakalpojumiem 

Informācijas nodrošināšana 
par sociālajiem 
pakalpojumiem domes mājas 
lapā 

SD, sabiedrisko 
attiecību 
speciālists 

Pastāvīgi 700 700 15 Regulāri atjaunota 
informācija 

U5.1.4: Uzlabot 
novada 
iedzīvotāju 
drošību 

Videonovērošanas kameru 
uzstādīšana Cesvaines 
pilsētā 

izpilddirektors 2013-2016 6000 900 15 Uzstādīto kameru 
skaits un atklāto 
pārkāpumu reģistrs 

Sporta zāles būvniecība 
Cesvaines pilsētā 

Skolas direktors, 
izpilddirektors, 
domes speciālisti 

2014-2016 820000 123000 15 Uzbūvēta Sporta zāle 
Cesvaines pilsētā 

Esošo sporta stadionu 
rekonstrukcija 

Izpilddirekots, 
skolu direktori 

2013-2014 100000 15000 1515 Rekonstruēts un 
nododts eksploatācijā 

Slidotavas ierīkošana 
Cesvaines pilsētā 

Izpilddirekots, 
sporta speciālists 

2014-2015 10000 1500 15 Ierīkota slidotava 

U5.1.4: Sporta un 
aktīvās atpūtas 
pakalpojumu 
attīstība 

Distanču slēpošanas trases 
ierīkošana 

Izpilddirekots, 
sporta speciālists 

2013-2014 15000 2250 15 Ierīkota trase 

U5.1.5: Izveidot 
un labiekārtot 
aktīvās atpūtas 
infrastruktūru 

Peldvietas ierīkošana 
Cesvainē 

Izpilddirektors, 
labiekārtošanas 
nodaļa 

2013- 2014 10 000 1500 15 Ierīkota peldvieta 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         25 

Uzdevumi Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 
izpildītāji 

Izpildes termiņš 
vai periods 

Projekta 
kopsumma 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, LVL 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, % 

Rezultatīvie rādītāji 

U5.1.6. Sacensību 
un sporta pasāku-
mu organizēšana. 

Sacensību un sporta 
pasākumu organizēšana 

Izpilddirekots, 
sporta speciālists 

Pastāvīgi 70000 10500 15 Organizēto sporta 
pasākumu skaits 

Pašvaldības darbinieku 
kapacitātes palielināšana 
(apmācības, kursi, semināri, 
speciālistu piesaiste) 

Izpilddirektors, 
personāls 

Patstāvīgi 28000 112000000 15 Apmeklēto kursu un 
dalībnieku skaits, 
darbinieku 
kompetences 
paaugstināšanās, 
iedzīvotāju 
apmierinātība ar 
domes darbu 

Attīstības un plānošanas 
speciālistu piesaiste 

Izpilddirektors, 
projektu 
koordinatori 

2012 4000 0 0 Piesaistīs plānošanas 
speciālists 

U6.1.1: 
Paaugstināt pār-
valdes, 
pašvaldības 
iestāžu un 
uzņēmumu kapa-
citāti ilgtspējīgas 
attīstības 
nodrošināšanai 

Pašvaldību kapacitātes 
stiprināšana ES politiku 
instrumentu un pārējās 
finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu un 
pasākumu īstenošanā 

Izpilddirektors, 
projektu 
koordinatori 

2012 8500 0 0  Apmācīti domes 
darbinieki - projektu 
koordinatori, 
uzrakstīto un realizēto 
projektu skaits 

Darba praktizēšanas 
pasākumu nodrošināšana 
pašvaldībās darba iemaņu 
gūšanai un uzturēšanai 

Izpilddirektors, 
projekta 
koordinators 

2012  0 0 Dalībnieku skaits 

U6.1.2: Uzlabot 
pakalpojumu 
sniegšanas 
kvalitāti Pašvaldības nekustamo 

īpašuma apsaimniekošanas 
politikas izstrāde 

Izpilddirektors 2013 2000 2000 100 Izstrādāts 
apsaimniekošanas 
politikas plāns 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         26 

Uzdevumi Pasākumi, aktivitātes Atbildīgie 
izpildītāji 

Izpildes termiņš 
vai periods 

Projekta 
kopsumma 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, LVL 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, % 

Rezultatīvie rādītāji 

Energoefektivitātes 
paaugstināšana Cesvaines 
pašvaldības administrācijas 
ēkā 

Izpilddirektors, 
projektu 
koordinatori 

2012 113000 34000 15 Izstrādāts projekts un 
iegūts finansējums 

Pašvaldības funkciju audits Izpilddirektors 2014 2000 2000 100 Veikts pašvaldības 
funkciju audits, 
novērsta procesu 
pārklāšanās 

Novada laikraksta tālāka 
attīstība, uzturēšana 

Laikraksta 
redaktore 

Patstāvīgi 10500 1575 15 Laikraksta popularitāte 
un metienu skaits 

U6.1.2: Uzlabot 
pakalpojumu 
sniegšanas 
kvalitāti 
(nobeigums) 

Materiāli tehniskās bāzes 
attīstība, modernizācija 
pašvaldības iestādēs 

Izpilddirektors, 
iestāžu vadītāji 

2012-2016 90000 13500 15 Iegādāti jauni datori, 
programmatūra un 
tehnika 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.  27 

2.3. Investīciju plāns 

Cesvaines novada domes investīciju plāns ir bāzēts uz izstrādātā pasākumu plāna 
priekšlikumu saraksta, kas savukārt ir saistīts ar stratēģijas pamatelementiem attiecīgajam 
laika periodam un izriet no tiem. 

6.TABULA 
Plānotās investīcijas, galvenie rādītāji 

Plānošanas cikls Gads Aptuvenais budžets, Ls 

2012 166 250 

2013 736 200 Īstermiņa 

2014 1 540 900 

2015 1 798 900 

2016 1 085 300 

2017 643 300 
Vidēja termiņa 

2018 457 300 

Kopā 7 790 000 

no tā finansē pašvaldība 1 255 450 

no tā ārējais finansējums 6 534 550

No augšminētajām investīcijām plānots, ka pašvaldības līdzfinansējums būs 
Ls 1 255450, bet pārējo summu segs, piesaistot ES fondu naudu projektu realizēšanai un arī 
citus ārējā finansējuma avotus. Tas nozīmē, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek plānots 
aptuveni 16,1% no visas investīciju kopsummas. 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         28 

7. TABULA. 
Cesvaines novada attīstības programmas 2012. – 2018. gadam investīciju plāns 

Nepieciešamās finanses (LVL), 
sadalījums pa kalendāra/programmas gadiem 

2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 

Uzdevumi Pasākumi, 
aktivitātes 

Atbildīgie 
izpildītāji 

Izpildes 
termiņš vai 
periods 

Finansēšanas 
avots 

P
ri

or
it
āt

e 

P
ro

je
kt

a 
ko

ps
um

m
a 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, LVL 

Pašvaldības 
līdzfinansē-
jums, % 

I II III IV V VI VII 

Rezultatīvie 
rādītāji 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

RV1.1: Uzņēmējdarbības aktivizēšana, tai skaitā tūrisma veicināšana 

Uzņēmēju 
konsultantu 
pakalpojumi 

LAD 
speciālists/ 
pašvaldība 

2013-2018 Pašvaldība, 
ESF,NFI 

VP1 24000 3600 15% 0 4000 4000 4000 4000 4000 4000 Pakalpojumu 
saņēmēju skaits 

Informācijas 
apkopošanu par 
atbalsta iespējām 
uzņēmējiem un 
izplatīšanu 
mājaslapā 

Sabiedrisko 
attiecību 
speciālists 

Pastāvīgi Pašvaldība VP1 700 700 100% 100 100 100 100 100 100 100 Informācijas 
regularitāte un 
publikāciju skaits 
presē un 
intermetā 

U1.1.1: Nodrošināt 
uzņēmējdarbības 
konsultāciju 
pieejamību 

Novada vadības 
un uzņēmēju 
tikšanās 

LAD 
speciālists/ 
pašvaldība 

Pastāvīgi Pašvaldība VP1 5600 5600 100% 800 800 800 800 800 800 800 Tikšanos skaits 
un regularitāte 

U1.1.2: Jauniešu 
iesaiste 
uzņēmējdarbībā 

Veicināt darba 
vietas pie novada 
uzņēmējiem 
vasaras brīvlaikā 

Domes 
speciālisti/ 
LAD 
speciālists 

2013-2018 Pašvaldība VP1 3000 3000 100% 0 500 500 500 500 500 500 Radīto darba 
vietu skaits 

U1.1.3: Nodrošināt 
teritorijas 
mārketingu 

Tūrisma 
mārketinga 
pasākumu 
plānošana un 
īstenošana 

Tūrisma 
centrs, 
sabiedrisko 
attiecību 
speciālists 

Pastāvīgi Pašvaldība, 
ESF ERAF 

VP1 14000 2100 15% 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 Pasākumu skaits 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         29 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

RV2: Tehnisko infrastruktūru un komunālās saimniecības sakārtošana un attīstība 

Vienošanās 
noslēgšana par 
ceļu uzturēšanu ar 
zemju 
īpašniekiem uz 
kuru zemes ir 
pašvaldības 
autoceļi (kā 
inženierbūves) 

Domes 
speciālisti, 
izpilddirektors 

2013-2015 Pašvaldība VP2 1800 1800 100% 0 600 600 600 0 0 0 Vienošanos 
skaits 

Lietus ūdeņu 
novadīšanas 
sistēmas 
ierīkošana 
Cesvaines pilsētā 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

2014-2018 Pašvaldība 
ESF, ERAF 

VP2 700000 105000 15% 0 0 100000 150000 150000 150000 150000 Ierīkota lietus 
ūdeņu 
novadīšanas 
sistēma 

Siltumapgādes 
stratēģijas 
izstrāde 

Izpilddirektors, 
SIA 
„Cesvaines 
siltums” 

2012-2013 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP2 2000 300 15% 1000 1000 0 0 0 0 0 Izstrādāta 
siltumapgādes 
stratēģija 

Infrastruktūras 
attīstība 
(ūdensvads, 
kanalizācija) 
(Lubānas iela, 
Zaļā iela, Stacijas 
iela) 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests 

2013-2015 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP2 80000 12000 15% 0 30000 30000 20000 0 0 0 Izbūvēts 
ūdensvads, 
kanalizācija) 
(Lubānas iela, 
Zaļā iela, Stacijas 
iela 

Katlu mājas 
rekonstrukcija 

Izpilddirektors, 
SIA 
„Cesvaines 
siltums” 

2014-2016 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP2 400000 60000 15% 0 0 150000 200000 50000 0 0 Rekonstruēta 
katlu māja 
uzlabota 
siltumapgāde 

U2.1.1: 
Infrastruktūras 
attīstības sekmēšana 

Ģeneratora ar 35-
50 kW jaudu 
iegāde 

izpilddirektors 2014 Pašvaldība, 
ESF 

VP2 10000 1500 15% 0 0 10000 0 0 0 0 Ģeneratora 
iegāde 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         30 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Ūdensapgādes un 
kanalizācijas 
sistēmas 
rekonstrukcija un 
paplašināšana 
Cesvainē 

Izpilddirektors, 
SIA 
„Cesvaines 
komunālie 
pakalpojumi” 

2012 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP2 51300
0 

33000 5% 33000 0 0 0 0 0 0 Rekonstruēta  un 
paplašināšana 
Ūdensapgādes un 
kanalizācijas 
sistēmas  
Cesvainē 

Būvuzrauga 
pakalpojumi 
ūdensapgādes un 
kanalizācijas 
sistēmas 
rekonstrukcijas un 
paplašināšanas 
līgumam 
Cesvainē 

Izpilddirektors, 
SIA 
„Cesvaines 
komunālie 
pakalpojumi” 

2012 Pašvaldība, 
ESF 

VP2 11000 550 5% 550 0 0 0 0 0 0 Noslēgts līgums 
par pakalpojumu 

U2.2.2: 
Ūdenssaimniecības 
attīstība 

Mobilā 
vakuumsūkņa 
iekārtas iegāde 

Izpilddirektors, 
SIA 
„Cesvaines 
komunālie 
pakalpojumi” 

2012 Pašvaldība, 
ESF 

VP2 32000 1600 5% 1600 0 0 0 0 0 0 Iegādāts sūknis 

Gājēju celiņu 
ierīkošana un 
rekonstrukcija 
Cesvaines pilsētā 
(Parka iela, Pils 
iela u.c.) 

Izpilddirektors, 
komunālais 
dienests, ceļu 
speciālists 

2013 -2018 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP2 70000 10500 15% 0 10000 15000 15000 15000 10000 5000 Ierīkots celiņš, 
uzlabota 
iedzīvotāju 
drošība 

Veikt pašvaldības 
ceļu, tiltu un 
caurteku 
inventarizāciju, 
izstrādāt 
prioritāšu sarakstu 

Izpilddirektors,
ceļu speciālists 

2013 Pašvaldība VP2 1000 1000 100% 0 1000 0 0 0 0 0 Apzināta 
situācija, 
iespējama 
plānošana 

U2.2.3. Satiksmes 
drošības un 
organizācijas 
uzlabošana 

Velonovietņu un 
veloceliņu 
ierīkošana 

Izpilddirektors, 
tūrisma centrs 

2014-2018 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP2 50 000 7500 15% 0 0 10000 10000 20000 5000 5000 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         31 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Madonas ielas 
izbūve Cesvainē 

Izpilddirektors,
ceļu speciālists 

2014-2015 Pašvaldība, 
ES fondi 

VP2 236000 35400 15% 0 0 200000 36000 0 0 0 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 

Ielu 
rekonstrukcija – 
asfalta seguma 
uzklāšana 
Cesvaines pilsētā 
(Pils iela, 
Lubānas iela, 
Veidenbauma 
iela, Nesaules 
iela, Upes iela) 

Izpilddirektors,
ceļu speciālists 

2014-2018 Pašvaldība, 
ESF ERAF 

VP2 340000 51000 15% 0 0 100000 100000 50000 50000 40000 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 

Apbraucamā ceļa 
Nr.1 grants 
seguma 
atjaunošana 

Izpilddirektors,
ceļu speciālists 

2013-2014 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP2 100000 15000 15% 0 50000 50000 0 0 0 0 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 

Pašvaldības 
autoceļa Nr.6 
Kraukļi Ķinderu 
kapi posma 
asfaltēšana 

Izpilddirektors,
ceļu speciālists 

2014-2015 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP2 45000 6750 15% 0 0 20000 25000 0 0 0 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 

Pašvaldības 
autoceļš Nr.19 
Graši - Kārzdaba, 
2,2 -4,2 km, 
grants seguma 
atjaunošana 

Izpilddirektors, 
ceļu speciālists 

2014-2015 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP2 40000 6000 15% 0 0 20000 20000 0 0 0 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 

U2.2.3. Satiksmes 
drošības un 
organizācijas 
uzlabošana 

Pašvaldības 
autoceļš Nr.27 
Lejas Putniņi-
Kārkli, 2,4 -4,1 
km, grants 
seguma 
atjaunošana 

Izpilddirektors,
ceļu speciālists 

2014-2015 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP2 30000 4500 15% 0 0 15000 15000 0 0 0 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         32 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Pašvaldības auto-
ceļš Nr.17 Pavāri 
-Kārzdabas ceļš, 
0,6-1,4 km, grants 
seguma 
atjaunošana 

Izpilddirektors,
ceļu speciālists 

2015-2016 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP2 16000 2400 15% 0 0 0 10000 6000 0 0 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 

Pašvaldības 
autoceļš Nr.51 
Kalnakrogs-Lejas 
Putniņi, grants se-
guma atjaunošana 

Izpilddirektors,
ceļu speciālists 

2015-2016 Pašvaldības, 
ESF, ERAF 

VP2 66000 9900 15% 0 0 0 30000 36000 0 0 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 

Tiltu 
rekonstrukcija (uz 
pašvaldības 
autoceļa Nr.27 
Lejas Putniņi-
Kārkli, Dreikas 
tilts, Līkais tilts) 

Izpilddirektors,
ceļu speciālists 

2015-2016 Pašvaldības, 
ESF, ERAF 

VP2 76000 11400 15% 0 0 0 30000 46000 0 0 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 

Valsts autoceļa 
V863 Cesvaine-
Aizkuja 0,0-0,9 
km, grants se-
guma atjaunošana 

Izpilddirektors,
ceļu speciālists 

2015-2016 Valsts, ESF, 
ERAF 

VP2 10000
0 

15000 15% 0 0 0 50000 50000 0 0 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 

V434 Pērle - 
Kraukļi, 4,200 
12,450, kopējais - 
8,250 km, grants 
seguma 
atjaunošana 

Izpilddirektors,
ceļu speciālists 

2016-2017 Valsts, ESF, 
ERAF 

VP2 16500
0 

24750 15% 0 0 0 0 100000 65000 0 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 

U2.2.3. Satiksmes 
drošības un 
organizācijas 
uzlabošana 

P38 Cesvaine - 
Velēna, 2,300 
5,815, kopējais - 
3,515 km, grants 
seguma 
atjaunošana 

Izpilddirektors,
ceļu speciālists 

2016-2017 Valsts, ESF , 
ERAF 

VP2 70000 10500 15% 0 0 0 0 30000 40000 0 Sakārtota vide un 
uzlabota drošība 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         33 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Vizuāli 
pievilcīgas 
publiskās ārtelpas 
attīstība 
Cesvaines pilsētā, 
īpaši akcentējot 
muižas apbūves 
daļu (parka 
labiekārtošana, 
vienāda stila 
soliņu un 
atkritumu urnu 
uzstādīšana, 
skvēra pret 
novada domi 
labiekārtošana) 

Izpilddirektors, 
labiekārtošanas 
nodaļa 

2013-2018 Pašvaldība, 
ESF,EEZ 

VP2 15000 2250 15% 0 3000 3000 3000 3000 2000 1000 Sakārtota vide un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma 
saglabāšana, 
tūristu piesaiste 

Rotaļu laukuma 
ierīkošana 
Cesvainē 

Izpilddirektors, 
labiekārtošanas 
nodaļa 

2013 Pašvaldība, 
ESF 

VP2 25000 3750 15% 0 25000 0 0 0 0 0 Ierīkots rotaļu 
laukums, 
sakārtota vide 

Pavasara talku 
organizēšana 

Izpilddirektors, 
labiekārtošanas 
nodaļa 

Pastāvīgi Pašvaldība VP2 11200 11200 100% 1600 1600 1600 1600 1600 1600 1600 Sakārtota vide 

Dabas taku tīkla 
labiekārtošana un 
attīstība visa 
novada teritorijā 

Izpilddirektors, 
Tūrisma 
centrs, 
labiekārtošanas 
nodaļa 

pastāvīgi Pašvaldība, 
ESF, ERAF  

VP2 7000 1050 15% 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 Sakārtota vide un 
tūristu piesaiste 

Ainavas kopšana 
visa novada 
teritorijā 

Izpilddirektors, 
labiekārtošanas 
nodaļa 

Pastāvīgi Pašvaldība VP2 2000 2000 100% 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 Sakārtota vide un 
tūristu piesaiste 

U2.2.4: Teritorijas 
labiekārtošana 

Tirgus laukuma 
renovācija 

Izpilddirektors, 
labiekārtošanas 
nodaļa 

2013 Pašvaldība VP2 3000 3000 100% 0 3000 0 0 0 0 0 Sakārtota vide  



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         34 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Cesvaines muižas 
siltumnīcu zonas 
īpašumtiesību 
sakārtošana un 
teritorijas 
labiekārtošana 

Izpilddirektors, 
labiekārtošanas 
nodaļa 

2014-2015 Pašvaldība, 
ESF, EEZ 

VP2 30000  4500 15% 0 0 15000 15000 0 0 0 Sakārtota vide un 
tūristu piesaiste 

U2.2.4: Teritorijas 
labiekārtošana 

Maršrutu 
marķējumu 
(norāžu) 
sakārtošana 

Izpilddirektors, 
labiekārtošanas 
nodaļa 

Pastāvīgi Pašvaldība VP2 4200 4200 100% 600 600 600 600 600 600 600 Sakārtota vide un 
tūristu piesaiste 

RV3: Izglītības un kultūras iestāžu attīstība 

Jauniešu centra 
izveide Staļļu 
ēkā, Pils iela 2 

Izpilddirektors, 
projektu 
vadītājs 

2013-2014 Pašvaldība, 
ESF 

VP3 17000
0 

25500 15% 0 100000 70000 0 0 0 0 Sakārtota vide un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma 
saglabāšana, 
tūristu piesaiste, 
apmeklētāju 
skaits 

Pirmsskola: 
materiāli 
tehniskais 
aprīkojuma 
iegāde (sporta 
inventāra, 
mūzikas 
instrumentu, 
speciālās 
izglītības līdzekļu 
iegāde) 

Skolas 
direktors, 
Izpilddirektors, 

2012-2015 Pašvaldība, 
ESF 

VP3 8000 1200 15% 2000 2000 2000 2000 0 0 0 Iegādāts 
aprīkojums 

U3.1.1: Izglītības 
pakalpojumu 
kvalitātes 
uzlabošana 

Pieredzes 
apmaiņa, 
kvalifikācijas 
celšana un 
tālākizglītība 
pedagogiem  

Skolu 
direktori, 
izpilddirektors 

Pastāvīgi Pašvaldība, 
ESF, 
Gundtvig 

VP3 42000 6300 15% 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 Izglītības 
kvalitāte 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         35 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Skolu 
starptautiskās 
sadarbības 
veicināšana 

Skolu 
direktori, 
izpilddirektors 

Pastāvīgi Pašvaldība, 
ESF, 
Comeniuss 

VP3 3000 450 15% 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 Izglītības kvali-
tāte, jaunu sadar-
bības partneru un 
pieredzes 
iegūšana 

U3.1.1: Izglītības 
pakalpojumu 
kvalitātes 
uzlabošana Cesvaines inter-

nātpamatskolas 
informatizācija 

Skolas 
direktors, 
Izpilddirektors 

2012 Pašvaldība, 
ESF 

VP3 11500 1725 15% 11500 0 0 0 0 0 0 Iegādātā 
aprīkojuma 
komplektācija 

Pirmsskola: 
iekšējo 
siltumtīklu 
nomaiņa 

Skolas 
direktors, 
Izpilddirektors 

2014-2015 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP3 100000 15000 15% 0 0 70000 30000 0 0 0 Nomainīts 
siltumtīkls, 
uzlabota dzīves 
vide 

Mākslas skolas 
remonts (fasādes 
atjaunošana, 
iekštelpu remonts, 
jumta 
rekonstrukcija, 
logu nomaiņa, 
centrālās 
siltumapgādes 
ierīkošana) 

Mūzikas un 
mākslas skolas 
direktore, 
izpilddirektors 

2014-2015 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP3 200000 30000 15% 0 0 100000 100000 0 0 0 Sakārtota vide un 
drošība, 
kvalitatīvas 
izglītības iespējas 

Automašīnu 
stāvlaukuma un 
ietves ierīkošana 
pie pirmsskolas 
izglītības iestādes 

Skolas 
direktors, 
Izpilddirektors 

2013 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP3 60000 9000 15% 0 60000 0 0 0 0 0 Sakārtota vide un 
bērnu drošība 

U3.1.2: Izglītības 
iestāžu renovācija 
un 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

Mācību korpusa 
siltināšana Rīgas 
ielā 4 
(internātskola) 

Skolas 
direktors, 
Izpilddirektors 

2015-2016 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP3 50000 7500 15% 0 0 0 25000 25000 0 0 Sakārtota vide, 
kvalitatīvas 
izglītības iespējas 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         36 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Guļamtelpu, 
koridoru 
renovācija 1.-
4.klašu internātā 
A.Saulieša ielā 9 
(internātskola) 

Skolas 
direktors, 
Izpilddirektors 

2013 Pašvaldība, 
ESF ERAF 

VP3 6000 900 15% 0 6000 0 0 0 0 0 Sakārtota vide, 
kvalitatīvas 
izglītības iespējas 

Jumta 
konstrukcijas 
rekonstrukcija 1.-
4.klašu internātā 
A.Saulieša ielā 9 

Skolas 
direktors, 
Izpilddirektors 

2014-2015 Pašvaldība, 
ESF, ERAF  

VP3 20000 3000 15% 0 0 10000 10000 0 0 0 Sakārtota vide, 
kvalitatīvas 
izglītības iespējas 

Internātpamatsko-
la: jaunu apkures 
katlu uzstādīšana 

Skolas 
direktors, 
Izpilddirektors 

2016-2017 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP3 20000 3000 15% 0 0 0 0 10000 10000 0 Sakārtota vide, 
kvalitatīvas 
izglītības iespējas 

Sākumskola: iekš-
telpu pilna 
renovācija 

Skolas 
direktors, 
Izpilddirektors 

2014 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP3 50000 7500 15% 0 0 50000 0 0 0 0 Sakārtota vide, 
kvalitatīvas 
izglītības iespējas 

Pirmsskola-
zibensnovedēja 
uzstādīšana visām 
ēkām 

Skolas 
direktors, 
Izpilddirektors 

2013 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP3 4000 600 15% 0 4000 0 0 0 0 0 sakārtota vide un 
bērnu drošība 

U3.1.2: Izglītības 
iestāžu renovācija 
un 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

Pirmsskola: grupu 
telpu,  gaiteņu un 
zāles 
kosmētiskais 
remonts 

Skolas 
direktors, 
Izpilddirektors 

2014 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP3 20000 3000 15% 0 0 20000 0 0 0 0 Sakārtota vide, 
kvalitatīvas 
izglītības iespējas 

U3.1.3: Interešu un 
profesionālās 
ievirzes izglītības 
pieejamība un 
attīstība 

Internātskolas 
rekonstrukcija/pār
veidošana par 
profesionālās 
apmācības skolu, 
(telpu pārveidoša-
na, modernizācija, 
materiāltehniskās 
bāzes iegāde) 

Skolas 
direktors, 
Izpilddirektors 

2017-2018 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP3 20000
0 

30000 15% 0 0 0 0 0 100000 100000 Sakārtota vide, 
kvalitatīvas 
izglītības iespējas 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         37 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

U3.1.3: Interešu un 
profesionālās 
ievirzes izglītības 
pieejamība un 
attīstība 

Internātpamatsko-
la: angāra izbūve 
profesionālās 
apmācības 
darbnīcām 

Izpilddirektors, 
domes 
speciālisti 

2017-2018 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP3 25000 3750 15% 0 0 0 0 0 15000 10000 Sakārtota vide, 
kvalitatīvas un 
dažādotas 
izglītības iespējas 

RV4.1: Novada kultūrvēsturisko un dabas resursu saglabāšana un kultūrvides attīstība 

Apkures sistēmas 
maiņa Cesvaines 
bibliotēkas ēkā no 
vietējās uz 
centralizēto 

Bibliotēkas 
vadītājs, 
izpilddirektors 

2013-2014 Pašvaldība, 
ESF KPFI 

VP4 50000 7500 15% 0 25000 25000 0 0 0 0 Sakārtota vide, 
kvalitatīva 
pakalpojuma 
sniegšana, 
iedzīvotāju 
atsauksmes 

Izstāžu zāles 
telpas remonts 
Cesvaines 
bibliotēkā 

Bibliotēkas 
vadītājs, 
izpilddirektors 

2013-2014 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP4 20000 3000 15% 0 10000 10000 0 0 0 0 Sakārtota vide, 
kvalitatīva 
pakalpojuma 
sniegšana, 
iedzīvotāju 
atsauksmes 

Pils iekštelpu 
renovācija, 
atjaunošana 

izpilddirektors 2013-2018 Pašvaldība, 
ESF,EEZ 

VP4 60000 9000 15% 0 10000 10000 10000 10000 10000 10000 Sakārtota vide, 
tūristu skaita 
palielināšanās 

U4.1.1: Kultūras 
aktivitāšu veikšanai 
nepieciešamās 
infrastruktūras 
attīstība 

Estrādes 
būvniecība 

Izpilddirektors, 
kultūras nama 
direktore 

2017- 2018 Pašvaldība, 
ESF, ERAF, 

VP4 50000 7500 15% 0 0 0 0 0 25000 25000 Uzbūvēta 
estrāde,sakopta 
vide, iedzīvotāju 
apmierinātība, 
kultūras 
pasākumu skaits 

U4.1.2: Kultūrvides 
saglabāšana un 
pilnveidošana 

Pils centra daļas 
jumta 
rekonstrukcija 

Izpilddirektors, 
domes 
speciālisti 

2013-2016 Pašvaldība. 
ESF,,EEZ, 
ERAF 

VP4 700000 105000 15% 0 200000 200000 200000 100000 0 0 Sakārtota vide un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma 
saglabāšana, 
tūristu piesaiste, 
apmeklētāju 
skaits 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         38 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Pils labā spārna 
2.stāva telpu 
kosmētiskais 
remonts 

Izpilddirektors, 
domes 
speciālisti 

2013-2015 Pašvaldība  VP4 80000 80000 100% 0 20000 30000 30000 0 0 0 Sakārtota vide un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma 
saglabāšana, 
tūristu piesaiste, 
apmeklētāju 
skaits 

Pils kamīnzāles 
koka paneļu/sienu 
restaurācija 

Izpilddirektors, 
domes 
speciālisti 

2013-2014 Pašvaldība. 
ESF,,EEZ, 
ERAF 

VP4 5000 750 15% 0 3000 2000 0 0 0 0 Sakārtota vide un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma 
saglabāšana, 
tūristu piesaiste, 
apmeklētāju 
skaits 

Kultūras 
stratēģijas 
izstrāde 

Izpilddirektors, 
kultūras nama 
direktore 

2012-2013 Pašvaldība VP4 600 600 100% 300 300 0 0 0 0 0 Izstrādāta kultū-
ras stratēģija, 
iespējamo 
projektu piesaiste 

Materiāli 
tehniskās bāzes 
attīstība 
Cesvaines 
bibliotēkā 

Bibliotēkas 
vadītājs, 
izpilddirektors 

2014 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP4 5000 750 15% 0 0 5000 0 0 0 0 Iegādāto grāmatu 
un tehnikas 
vienību skaits, 
iedzīvotāju 
atsauksmes 

Kultūras nama 
materiāli 
tehniskais 
nodrošinājums 

Izpilddirektors, 
kultūras nama 
direktore 

2012-2013 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP4 2000 300 15% 1000 1000 0 0 0 0 0 Iegādātās tehni-
kas komplektā-
cija, iedzīvotāju 
atsauksmes 

U4.1.2: Kultūrvides 
saglabāšana un 
pilnveidošana 

Ārvalstu sadar-
bība un kvalifikā-
cijas celšana 
bibliotēkas darbi-
niekiem (piere-
dzes apmaiņas 
braucieni, kursi 
un apmācības, 
semināri) 

Bibliotēkas 
vadītājs, 
izpilddirektors 

Pastāvīgi Pašvaldība, 
ESF 
Grundtvig 

VP4 14000 2100 15% 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 Apmācīto 
bibliotekāru 
skaits, bibliotēkas 
apmeklētāju 
skaits, 
apmierinātība ar 
pakalpojumu 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         39 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Vietējo gidu 
saga-tavošanas 
prog-ramma, 
svešvalo-du 
apmācība 

Izpilddirektors, 
Tūrisma centrs 

Patstāvīgi Pašvaldība, 
ESF EEZ, 
Grundtvig, 
Nordplus 

VP4 7000 1050 15% 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 Sagatavoto gidu 
skaits un 
kvalifikācija 

U4.1.2: Kultūrvides 
saglabāšana un 
pilnveidošana 

Kalēja smēde: 
jumta nomaiņa, 
kanalizācijas 
ierīkošana, 
apkures sistēmas 
un elektroinstalā-
ciju ierīkošana 

Izpilddirektors, 
domes 
speciālisti 

2017-2018 Pašvaldība. 
ESF EEZ 

VP4 150000 22500 15% 0 0 0 0 0 100000 50000 Izstrādāts 
projekts un iegūts 
finansējums, 
realizēts projekts 

RV5.1a: Sociālās aprūpes, veselības un sporta infrastruktūras sakārtošana un attīstība: sociālās aprūpes bloks 

Jauna pansionāta 
un dienas sociālā 
aprūpes centra 
izveide Cesvaines 
pilsētā (vienā 
ēkā) 

Domes 
speciālisti, 
izpilddirektors, 
SD 

2014-2016 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP5 850000 127500 15% 0 0 25000 300000 300000 0 0 Izstrādāts 
projekts un iegūts 
finansējums 

Sociālo dzīvokļu 
izveide Kraukļu 
ciemā 

Domes 
speciālisti, 
izpilddirektors, 
SD 

2013.-2014 Pašvaldība, 
ESF , ERAF 

VP5 15000 2250 15% 0 5000 10000 0 0 0 0 Ierīkoto dzīvokļu 
skaits 

Pansionāta ēkas 
energoefektivitāte
s paaugstināšana 
A.Saulieša ielā 
14, Cesvaine 

Domes 
speciālisti, 
izpilddirektors, 
SD 

2013-2015 Pašvaldība, 
ESF KPFI 

VP5 10000 1500 15% 0 5000 5000 0 0 0 0 Izstrādāts 
projekts un iegūts 
finansējums 

U5.1.1: Sociālās 
aprūpes 
infrastruktūras un 
pakalpojumu 
attīstība 

Mājaprūpes 
sakārtošana, 
attīstība 

Domes 
speciālisti, 
izpilddirektors, 
SD 

Pastāvīgi Pašvaldība, 
ESF 

VP5 140000 21000 15% 20000 20000 20000 20000 20000 20000 20000 Iedzīvotāju 
skaits, kas saņem 
mājaprūpes 
pakalpojumu 

U5.1.2: Veselības 
aprūpes 
infrastruktūras un 
pakalpojumu 
attīstība 

Zobārstniecības 
kabinets bērniem 
vidusskolas ēkā 

izpilddirektors 2014-2015 valsts, ESF VP5 40000 6000 15% 0 25000 15000 0 0 0 0 Ierīkots, aprīkots 
un darbojas 
zobārsniecibas 
kabinets 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         40 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

U5.1.2: Veselības 
aprūpes 
infrastruktūras un 
pakalpojumu 
attīstība 

Informācijas 
nodrošināšana par 
veselības aprūpes 
pakalpojumiem 
un veselības 
veicināšanu 

Sabiedrisko 
attiecību 
speciālists 

Pastāvīgi Pašvaldība,  VP5 700 700 100% 100 100 100 100 100 100 100 Regulāra 
informācija 
novada 
laikrakstā, 
sabiedriskās 
pulcēšanās vietas 
un mājas lapā par 
pakalpojumu 
pieejamību 

U5.1.3.  Iedzīvotāju 
informēšana par 
pieejamajiem 
pakalpojumiem 

Informācijas 
nodrošināšana par 
sociālajiem 
pakalpojumiem 
domes mājas lapā 

SD, 
sabiedrisko 
attiecību 
speciālists 

Pastāvīgi Pašvaldība VP5 700 700 100% 100 100 100 100 100 100 100 Regulāri 
atjaunota 
informācija 

U5.1.4: Uzlabot 
novada iedzīvotāju 
drošību 

videonovērošanas 
kameru 
uzstādīšana 
Cesvaines pilsētā 

izpilddirektors 2013-2016 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP5 6000 900 15% 0 1000 1000 1000 1000 1000 1000 Uzstādīto kameru 
skaits un atklāto 
pārkapumu 
reģistra dati 

RV5.1b. Sociālās aprūpes, veselības un sporta infrastruktūras sakārtošana un attīstība: sporta un  atpūtas pakalpojumu bloks 

Sporta zāles 
būvniecība 
Cesvaines pilsētā 

Skolas 
direktors, 
izpilddirektors, 
domes 
speciālisti 

2014-2016 Pašvaldība, 
ESF , ERAF 

VP5 82000
0 

123000 15% 0 0 300000 300000 22000 0 0 Uzbūvēta Sporta 
zāle Cesvaines 
pilsētā 

Esošo sporta 
stadionu 
rekonstrukcija 

Izpilddirekots, 
skolu direktori 

2013-2014 Pašvaldība, 
ESF, ERAF 

VP5 10000
0 

15000 15% 0 50000 50000 0 0 0 0 Rekonstruēts un 
nodots 
ekspluatācijā 

Slidotavas 
ierīkošana 
Cesvaines pilsētā 

Izpilddirekots, 
sporta 
speciālists 

2014-2015 Pašvaldība, 
ESF, EEZ 

VP5 10000 1500 15% 0 5000 5000 0 0 0 0 Ierīkota slidotava 

U5.1.4: Sporta un 
aktīvās atpūtas 
pakalpojumu 
attīstība 

Distanču 
slēpošanas trases 
ierīkošana 

Izpilddirekots, 
sporta 
speciālists 

2013-2014 Pašvaldība, 
ESF,EEZ 

VP5 15000 2250 15% 0 10000 5000 0 0 0 0 Ierīkota trase 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         41 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

U5.1.5: Izveidot un 
labiekārtot aktīvās 
atpūtas 
infrastruktūru 

Peldvietas 
ierīkošana 
Cesvainē 

Izpilddirektors, 
labiekārtošana
s nodaļa 

2013- 2014 Pašvaldība, 
ESF 

VP5 10 000 1500 15% 0 5000 5000 0 0 0 0 Ierīkota peldvieta 

U5.1.6. Sacensību 
un sporta pasāku-mu 
organizēšana. 

Sacensību un 
sporta pasākumu 
organizēšana 

Izpilddirekots, 
sporta 
speciālists 

Pastāvīgi Pašvaldība, 
ESF 

VP5 70000 10500 15% 10000 10000 10000 10000 10000 10000 10000 Organizēto sporta 
pasākumu skaits, 
dalībnieku skaits 

RV6.1: Pārvaldības efektivitātes uzlabošana 

Pašvaldības 
darbinieku 
kapacitātes 
palielināšana 
(apmācības, kursi, 
semināri, 
speciālistu 
piesaiste) 

izpilddirektors, 
personāls 

Patstāvīgi ESF VP6 28000 0 0 4000 4000 4000 4000 4000 4000 4000 Apmeklēto kursu 
un dalībnieku 
skaits, darbinieku 
kompetences 
paaugstināšanās, 
iedzīvotāju 
apmierinātība ar 
domes darbu 

Attīstības un plā-
nošanas speciā-
listu piesaiste 

Izpilddirektors, 
projektu 
koordinatori 

2012 ESF VP6 4000 0 0 4000 0 0 0 0 0 0 Piesaistīts 
plānošanas 
speciālists 

U6.1.1: Paaugstināt 
pār-valdes, 
pašvaldības iestāžu 
un uzņēmumu kapa-
citāti ilgtspējīgas 
attīstības 
nodrošināšanai 

Pašvaldību kapa-
citātes stiprinā-
šana ES politiku 
instrumentu un 
pārējās finanšu 
palīdzības līdzfi-
nansēto projektu 
un pasākumu 
īstenošanā 

Izpilddirektors, 
projektu 
koordinatori 

2012 ESF VP6 8500 0 0 8500 0 0 0 0 0 0 Apmācīti domes 
darbinieki - 
projektu 
koordinatori, 
uzrakstīto un 
realizēto projektu 
skaits 

U6.1.2: Uzlabot 
pakalpojumu 
sniegšanas kvalitāti 

Darba 
praktizēšanas 
pasākumu 
nodrošināšana 
pašvaldībās darba 
iemaņu gūšanai 
un uzturēšanai 

Izpilddirektors, 
projekta 
koordinators 

2012 Pašvaldība, 
ESF 

VP6 12000 1800 15% 12000 0 0 0 0 0 0 Dalībnieku skaits 



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.         42 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Pašvaldības 
nekustamo 
īpašuma 
apsaimniekošanas 
politikas izstrāde 

Izpilddirektors 2013 Pašvaldība, VP6 2000 2000 100% 0 2000 0 0 0 0 0 Izstrādāts ap-
saimniekošanas 
politikas plāns 

Energoefektivitāt
es paaugstināšana 
Cesvaines 
pašvaldības 
administrācijas 
ēkā 

Izpilddirektors, 
projektu 
koordinatori 

2012 Pašvaldība, 
ESF,KPFI 

VP6 113000 34000 30% 34000 0 0 0 0 0 0 Izstrādāts 
projekts un iegūts 
finansējums 

Pašvaldības 
funkciju audits 

Izpilddirektors 
20

14 

Pašvaldība VP6 2000 2000 100% 0 0 2000 0 0 0 0 Veikts 
pašvaldības 
funkciju audits, 
novērsta procesu 
pārklāšanās 

Novada laikraksta 
tālāka attīstība, 
uzturēšana 

Laikraksta 
redaktore 

Patstāvīgi Pašvaldība, 
ESF 

VP6 10500 1575 15% 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 Lasītāju skaits un 
tirāža 

U6.1.2: Uzlabot 
pakalpojumu 
sniegšanas kvalitāti 

Materiāli 
tehniskās bāzes 
attīstība, 
modernizācija 
pašvaldības 
iestādēs 

Izpilddirektors, 
iestāžu vadītāji 

2012-2016 Pašvaldība, 
ESF 

VP6 90000 13500 15% 1000 3000 3000 1000 1000 0 0 Iegādāta jauna 
tehnika_vienību 
skaits 

KOPĀ 6998700 1255450 16,2 166250 736200 1540900 1798900 1085300 643300 457300  



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.   43 

III. Attīstības programmas uzraudzības kārtība 

3.1. Uzraudzības organizatoriskā kārtība 

Attīstības programmas uzraudzības kārtības pamatā ir uzraudzības ziņojuma izstrāde un 
publiskošana. 

Uzraudzības ziņojumu izstrādā speciāla komisija, kuras sastāvā ietilpst: 

� novada domes priekšsēdētājs, 

� novada domes izpilddirektors, 

� novada grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs 

� novada sociālā dienesta vadītājs, 

� novada izglītības iestāžu vadītāju pārstāvis, 

� SIA „Cesvaines komunālie pakalpojumi” vadītājs 

� SIA „Cesvaines siltums” vadītājs 

� PA „Cesvaines Tūrisma centrs” direktore 

� novada uzņēmēju pārstāvis lauksaimniecības sektorā, 

� novada uzņēmēju pārstāvis nelauksaimniecības sektorā, 

� novada nevalstisko organizāciju pārstāvis, 

� pieaicināti eksperti, ja tas nepieciešams. 

Viens no komisijas locekļiem ar domes lēmumu tiek iecelts par atbildīgo uzraudzības 
ziņojuma izstrādātāju. 

Uzraudzības ziņojumam ir jāatspoguļo vismaz sekojošas lietas: 

� attīstības programmā minēto pasākumu izpildes gaita: 
– pasākumi, kas uzsākti, 

– pasākumi, kas pabeigti, 

– katram pasākumam paredzētais un izlietotais budžeta finansējums, 

– katram pasākumam piesaistītais finansējums un tā avoti, paredzētais un izlietotais 
līdzekļu apjoms, 

– līdzekļa izlietojuma galveno pozīciju atšifrējums, 

– informācija par to, kura amatpersona un struktūrvienība atbild par pasākuma izpildi; 

– argumentēti paskaidrojumi par katru konkrētu pasākuma neizpildes gadījumu, 

� kopējais pasākumu plāna izpildes novērtējums, ietverot rezultatīvos rādītājus; 

� pasākumu plāna izpildes novērtējums no kopējās stratēģijas viedokļa: 
– stratēģisko mērķu sasniegšana un uzdevumu izpilde, 

– problēmas: novada iekšējās un tās, ko radījuši ārējie apstākļi, 

– panākumi, 

– turpmākie nodomi; 

� konstatētie trūkumi attīstības stratēģijā un programmā un īsi formulēti priekšlikumi šo 
trūkumu labošanai. 

Attīstības programmas uzraudzības ziņojums veidojams ik gadu. Tas noformējams kā 
pielikums Cesvaines novada domes gada pārskatam un sagatavojams ne vēlāk kā mēneša laikā pēc 
gada pārskata apstiprināšanas. Uzraudzības ziņojumu apstiprina novada domes sēdē un pēc tam 
publisko Cesvaines novada ziņās un novada mājas lapā www.cesvaine.lv. 

Attīstības programmas kontroles kvantitatīvo nodrošinājumu veido pārskats par 5.tabulā 
minētajiem rezultatīvajiem rādītājiem. Datu ieguvi un darba ziņojumu izstrādi veic domes  



Cesvaines novada attīstības programma 2012.-2018.   44 

 

 

 

speciālists; viņš arī nosaka rezultatīvo rādītāju informācijas glabāšanas kārtību, ko apstiprina 
novada domē, un atbild par tās ievērošanu. 

Gados, kad tiek izstrādāti ziņojumi un/vai pārskati par novada attīstības ilgtspējības 
indikatoriem, abus pārskatus apvieno. 


